Istituto Autonomo Case Popolari

i FPiazzale Falcone e Borsellino n™15
s ALF, 91100 TRAPANI
AREA ORGANIZZATIVA - SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE

COPIA DI DETERMINA N. 703 ANNO 2017 DEL 10-10-2017
NUMERO DETERMINA DI AREA: 144
OGGETTO:
TRAPANI — IACP- ABBONAMENTO ANNUALE AL " IL SOLE 24 ORE " ANNO 2017/2018-
IMPEGNO DI SPESA - CIG. N. ZE020183DB.-

IL CAPO DELL' AREA ORGANIZZATIVA
SAVONA PIETRO

PREMESSO che per la necessita di aggiornamento sulle nuove e continue disposizioni normative
che riguardano I’intera attivita dell’Ente € necessario procedere all’acquisto di un prodotto che
comprenda un sistema integrato di documentazione, servizi e approfondimenti che risponda in
modo completo e flessibile alle nostre esigenze;

CONSIDERATO:

- chelanuovalegge di stabilita 2016 rende obbligatorio il ricorso a mercato el ettronico solo per
le acquisizioni di beni (forniture) e servizi da 1.000,00 a 209.000,00 euro (attuale soglia di
rilevanza comunitaria) e che pertanto, a partire dal 1° gennaio 2016, i micro affidamenti di beni
e servizi sotto i 1.000,00 euro, non ricadono piu nell’obbligo di approvvigionamento telematico
introdotto dallarevisione della spesac. d. Spending Review del 2012;

- che le PP. AA. sono, dunque, libere di effettuare I’acquisto con modalita elettronica o meno per
importi infra mille euro, semplificando gli acquisti “in economia” che vengono, ora, disciplinati
dai propri regolamenti interni ed effettuati mediante negoziazione diretta con i fornitori locali,
emissione di buono d’ordine e gestione mediante cassa economale, 0 con procedure equivalenti
e comunqgue semplificate;

CONTATTATO pertanto, per le vie brevi, I’agente di zona del Gruppo “il Sole 24 ore S.p.A.” ,
lo stesso ha fatto pervenire con nota acclarata il 19/09/2017 al n. 14524 di protocollo, I’offerta
relativa all’abbonamento al quotidiano “Il Sole 24 ore” che qui di seguito si descrive e che, tra
I’altro, & anche fiscalmente deducibile in quanto strumento di lavoro (art. 54-56 del T.U.I.R);

PRODOTTO PREZZO A NOI
RISERVATO

PUBBLICAAMMINISTRAZIONE24 -
MODULO BASE LA LEGGE
MODULI AMMINISTRATIVO, LAVORO PUBBLICO, APPALTI

CONTRATTO ANNUALE €. 600,00
PUBBLICAAMMINISTRAZIONE24 — QUOT. ENTI LOCALI EP.A. €. 100,00
IVA 4% €. 28,00
TOTALE FORNITURA €. 728,00




VERIFICATO attraverso un’apposita indagine di mercato condotta su MePa CONSIP, orientata ad
accertare la disponibilita del parametri prezzo/qualita € emerso che il quotidiano di che trattasi, con le
caratteristiche da noi richieste, viene offerto ad un prezzo meno competitivo rispetto a quanto
prospettato dall’agente di zona del Gruppo “il Sole 24 ore S.p.A ;

RITENUTO NECESSARIO procedere all’acquisto del sopra citato abbonamento per le manifestate
esigenze dell’ Ufficio;

DATO ATTO cheil contratto é tracciato conil C.I.G. n. ZE020183DB;
VISTA lalegge di stabilita 2016

VISTE le determinazioni dell’AVCP nn. 8 del 18/11/2010 e 10 del 22/12/2010;
VISTO il D. L. 12 novembre 2010, n. 187,

VISTA la nota del Dirigente dell’Area Finanziaria prot. n.12586 del 24/07/2017 di oggetto
“Applicazione del meccanismo dello split payment”;

VISTA la delibera commissariale n. 130 del 23.12.2016 di approvazione del bilancio di previsione
2017-2019 e la successiva deliberazione commissariale n.13 del 28/2/2017 di presa atto del decreto
dell'Assessorato Infrastrutture che approvail suddetto bilancio;

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi dell’Ente approvato con deliberazione
Commissariale n. 1 dell’11/01/2011;

VISTA lalegge regionale n. 10/2000 e lalegislazione vigente in materia;

VISTO l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo,
attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti;

VISTA laD.C. n.69 del 27 luglio 2017 recante “Variazione al Bilancio di Previsione 2017/2019 a
seguito dell’applicazione dello split payment™;

RITENUTO doveroso provvedere,

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal funzionario responsabile del Servizio |
dell’Area Organizzativa,;

DETERMINA

Per guanto riportato nella parte motiva del presente provvedimento che qui s intendono ripetute e
trascritte per farne parte integrante,

PRENDERE ATTO dela nota acclarata il 19/09/2017 a n. 14524 di protocollo con la quale
I’agente di zona del Gruppo “il Sole 24 ore S.p.A.” con sede in Milano ViaMonte Rosa 91, hafatto
pervenire I’offerta relativa all’abbonamento al quotidiano “Il Sole 24 ore”

PROCEDERE all’acquisto del prodotto sopra descritto che comporta una spesa di €. 700,00 oltre
IVA a 4% e, quindi per un totale di €. 728,00;



IMPEGNARE afavore del Gruppo "Il Sole 24 ore s.p.a " con sede in Milano, Via Monte Rosa, n.
91, Partita iva n. 00777910159, la somma di € 728,00 sullo stanziamento di cui alla Miss. 8, Tit. I,
Macro Aggreg. 103, Cap.34, Art.0 — “banche dati e pubblicazioni on line” — del Bilancio
autorizzatorio 2017/2019 — esercizio 2017, gestione competenza;

PROVVEDERE successivamente, a presentazione di regolare documentazione contabile, alla
liquidazione e pagamento di quanto dovuto, e cio tramite bonifico in favore del Gruppo “il Sole 24
ore S.p.A.” con sede in Milano Via Monte Rosa 91 da effettuare sulle sotto indicate coordinate
bancarie:

Banca d’appoggio: “ Banca Popolare dell’Emilia Romagna” ;

IBANOmissIS;

DARE ATTO cheil contratto e tracciato con il seguente codice CIG: ZE020183DB;

DARE ATTO, dtresi, che I’obbligazione avra scadenza nel corrente esercizio finanziario;

IL DIRETTORE GENERALE
F.to Dr. Pietro Savona

IL RESP. DEL PROCEDIMENTO
F.to Pietro GIURLANDA



AREA FINANZIARIA

SERVIZIO PROPONENTE AREA INTERESSATA
RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE ORGANIZZATIVA

TRAPANI — |ACP- ABBONAMENTO ANNUALE AL " IL SOLE 24 ORE " ANNO 2017/2018- IMPEGNO DI

Oggetto: SPESA - CIG. N. ZE020183DB.-

Impegno n° 1166 Anno Gestione : 2017
MISSIONE 08.02.103

CAP.34/0

Importo: € 728,00 / Anno 2 0,00 /Anno 3 0,00

Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE

CAP./

Importo: €/ Anno 2/ Anno 3

Impegno n°® Anno Gestione :
MISSIONE

CAP./

Importo: €/ Anno 2/ Anno 3

Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE

CAP./

Importo: €/ Anno 2 /Anno 3

Impegno n°® Anno Gestione :
MISSIONE

CAP./

Importo: €/ Anno 2 / Anno 3

Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE

CAP./

Importo: €/ Anno 2/ Anno 3

Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE

CAP./

Importo: €/ Anno 2/ Anno 3

Impegno n°® Anno Gestione :
MISSIONE

CAP./

Importo: €/ Anno 2 / Anno 3

Impegno n°® Anno Gestione :
MISSIONE

CAP./

Importo: €/ Anno 2 /Anno 3

Impegno n° Anno Gestione :
MISSIONE

CAP./

Importo: €/ Anno 2/ Anno 3

Accertamento N.  Anno Gestione
CODIFICA
CAP.

11 sottoscritto Responsabile del Servizio di Contabilital

ATTESTA
La correttaimputazione della complessiva spesa di € :
728,00

Ai capitoli sopradescritti

Data 10-10-2017 NUNZIATA GABRIELE



